01/04/2021, 17h00

CONVOCAÇÃO Nº 015-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 004/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 01 de ABRIL de

2021 até as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

01/04/2021, 17h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 004/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 04/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 004/2020

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

01/04/2021, 17h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITORIA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thiemi Souza Kitagawa 1528483

2 Tiago Prates Barros 1505496

3 Lorena Carrijo De Oliveira Valerio 1532643

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITORIA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA PEDIATRICO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcela Alice Reis Ferreira 1521457

2 Raniely Bullerjhan Schmidt 1502806

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Monize Giuberti Moutinho 1532291

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernando Luiz Schaffeln Correia Lima 1540225

2 Marianne Lobato Libardi 1508942

3 Marcus Busato Favarato 1510022

4 Monize Giuberti Moutinho 1532253

5 Thamyris Pessimilio Ferrari 1499856

6 Rafael Da Silva Machado 1506245

7 Rayra Arrivabeni Perini Gomes 1534024

8 Karllayno Camatta Milleri 1532971

9 Kennet Anderson Dos Santos Alvarenga 1496200

10 Tiago Da Silva Ferreira 1516020

11 Juliana Bassini Speroto 1511713

12 Gustavo Viana Santana 1516911

01/04/2021, 17h00

13 Amanda Ferreira Costa 1516302

14 Gabriel Marques Reduzino 1539433

15 Giulia Salezze 1513602

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Kennet Anderson Dos Santos Alvarenga 1496200